
 

T I S K O V Á   Z P R Á V A  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Bezpečnost MHD pat ří mezi hlavní priority  

 

Vedení dopravního podniku města Ústí nad Labem ve spolupráci s městskou policií uspořádalo  

o víkendu bezpečnostní akci zaměřenou na cestující nevhodně se chovající v MHD. 

Akce byla zaměřena především na ty cestující, kteří svým nevhodným chováním obtěžují ostatní 

spolucestující. Kontrolní akce se uskutečnily na základě dohody mezi Dopravním podnikem města 

Ústí nad Labem a.s. a Městskou policií Ústí nad Labem. Cílem obou akcí bylo zajistit veřejný pořádek 

na nočních linkách, tj. eliminovat osoby, které pod vlivem alkoholu nebo návykových látek obtěžují 

ostatní cestující, ničí zařízení dopravce nebo páchají násilí na zaměstnancích dopravce ve výkonu 

povolání (řidič, přepravní kontrolor). Současně zaměstnanci dopravce vykonávali kontrolu dodržování 

přepravně tarifní kázně cestujících. Kontrolní akce probíhaly v době od 23:00 do 05:00 hodin a byly 

speciálně zaměřeny na linku č. 56 v celé její trase, kde jsou zaznamenávány nejčastější popisované 

problémy. Dne 14. 10. 2011 se akce zúčastnilo celkem 9 strážníků Městské policie a 6 přepravních 

kontrolorů, kteří uložili celkem 55 přirážek za jízdu bez platného jízdního dokladu. Následující den se 

akce zúčastnilo 10 strážníků Městské policie a 6 přepravních kontrolorů. Výsledkem bylo uložení 

dalších 52 přirážek. 

„Spolupráci dopravního podniku s městskou policií při zajišťování pořádku v MHD považuji za 

příkladnou a pro příští rok plánuji její další rozšíření. Prospěch z těchto akcí mají především slušní 

cestující. Důležité jsou ale i pro bezpečnost našich zaměstnanců, tedy řidičů a přepravních kontrolorů. 

Je nepřípustné, aby byli slušní cestující či naši zaměstnanci obtěžování či ohrožováni,“ doplňuje 

informace výkonný ředitel Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. Tomáš Kraus. 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

V Ústí nad Labem dne 17. 10. 2011 v 14:45 hodin 

Za DPmÚL a.s. Ing. Jaroslav Kouba, tiskový mluvčí společnosti 


